{page 159} {p. K viii}

5. In Gallam Amici uxo.

Galla, te praefers rabidam, modum ne
Ponis interdum Furias ciendi?
Accipin quantos tua concitarint
Verba tumultus?
Usque quo mecum geminas palaestram?
Meque discindis* mage quam valeret

Ferre, qui erosa cute loppus acres
Fluxit in angues?
Pergis ah sic sic in ovem bidentem
Dura grassari? superest, ut aut te
Perferam ritu crucis, aut remota
Poscar Eremo.
Nil mihi blandis precibus relictum,
Ut furens tandem rigor eliquescat:
Stas minus Tygri, minus atque marso
Flexilis Apro.

{page 159} {p. K viii}

6. Ad Petrillum poetam impudicum.

Quam sunt et lepidi, quam et elegantes
Sunt tui Endecasyllabi Petrille,
Summaque arte laboriosiores,
Doctos qui referas in his Catullos:
Tam sunt illecebrae tui exoleti
Scortilli putridae, iocique turpes:
Ut non putridius cadaver, ut non
Sit, cur turpe oleat magis cloaca.
Qua re odoriferas rosas Petrille
Si quando olfacimus tui leporis,
Optantes ibi mille habere nasos:
En hui quam cito nostra, nescio quo
Ventris profluvio, cadit voluptas,
Ac intercipiunt rosas oleta,
Optamusque ibi nullum habere nasum.
Si nescis, tua bella mi Petrille
Vernum Cynthia concacat Rosetum.

{page 160} {p. K viii v}

7. IOCUS De scabie omnium morborum pessima.

PElion, et vastum iaculatus Iuppiter Ossam,
Iusserat aeterno monte Typhoea premi.
Utque suo prudens iam illo ex tempore regno
Prospiceret, miserum nos iubet esse genus.
Quippe Superba iterum mens nostra invaderet astra,
Ni iuga sub duro verberare dura ferat.
Pandoram genuit: quae formosissima Divum,
Multiplici evasit dote puella simul,
Et simul adlabens nigri Cocytidos urbem,
Omnigenam nobis attulit inde febrim.

Tantaleo de fonte sitim diffudit, ut hydrops
Aestuet ad liquidas, quo mage potat, aquas.
Sisyphiis alii torquentur viscera Saxi,
Atque alii titia discruciantur Ave.
At nulla elanguent graviori corpora morbo:
Quam quae per scabiem rumpimus ungue trucem.
Ipsa quidem spuma est, quam eructat Cerberus, aut quam
Lurida surrecto crine Megea vomit.
Non mihi quis iactet pestem: quae gallica dicta est:
Quaeve aegros tentat glande tumente pedes.
Quisquis pruritu informi, scabieque laborat,
Omne quidem se se credat inisse malum.

{page 161} {p. L}

8. Methaphora de iis, quos ad magistratum se contulisse poenitet.

Subdolos arridet saepe imprudentibus aequor,
Mentiturque leves zephiros Aquilone parato.
Hinc animi arrecti trepidant: quos plura videndi
Cura subit, seu forte Deas in gurgite nantes,
Sive Tridentiferi verrentes Caerula currus.
Verum ubi subducto ventum est qua litore circum
Misceri aspiciunt coelum aequore, et aequora coelo:
Protinus avulso singultant viscere proni
Hinc atque hinc homines, nigraque urgente vomuntur
Bile dapes, foedatque acidus Nereidas humor.
Unde indignantes Venti tam audacter amicas
Conspurare, suas genus hoc mortale, caducum,
Atque procax: ne non evadat crimen inultum:
Concurrunt, sonituque ingenti obnixa iacenti
Tergora subiiciunt pelago, totumque revellunt.
Sedibus aula Deum natat imis, deque quadrigis
Attonitae saliunt Nymphae: perque atria curvi
Delphines, Phocaeque* ruunt, et grandia Caete.
Heu miseri quos nulla movet iactura priorum.
Tunc ea tempestas, ea tunc asperrima rerum
Debuerat facies animo spectarier ante-
quam Nauta insultans fortunae solveret audax.
Nunc frustra insani vellent contingere portum.